[image: image1.png]

Министерство природных ресурсов, экологии

и имущественных отношений Республики Алтай

                                                             ПРИКАЗ
 «4» мая 2018 г.                                                                                 № 217
                                               г. Горно-Алтайск
О внесении изменений в условия пользования участком недр местного значения – приложение 1 к лицензии на право пользования недрами

04 РА 00104 ТР
 В соответствии с абзацем 7 статьи 7 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах», абзаца 3 подпункта «б» пункта 8, подпунктом «в» пункта 11 Постановления Правительства РФ от 3 мая 2012 года № 429 «Об утверждении Положения об установлении и изменении границ участков недр, предоставленных в пользование», Постановления Правительства РФ от 4 февраля 2009 г. № 94 «О порядке определения размера разовых платежей за пользование недрами на участках недр, которые предоставляются в пользование без проведения конкурсов и аукционов для разведки и добычи полезных ископаемых или для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, а также на участках недр, предлагаемых к включению в границы участка недр, предоставленного в пользование, в случае изменения его границ», Законом Республики Алтай от 10 июля 2012 года № 45-РЗ «О полномочиях органов государственной власти Республики Алтай в сфере регулирования отношений недропользования на территории Республики Алтай», Административным регламентом по предоставлению Министерством природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай государственной услуги по внесению изменений и дополнений в лицензии на пользование участками недр местного значения на территории Республики Алтай, утвержденным приказом Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай  от 24 января 2013 года №27, заякой от 30.01.2017 г б/н ИПБОЮЛ Кайгородова М.В. и протоколом заседания комиссии по рассмотрению заявок о предоставлении права пользования участками недр, внесению изменений, дополнений и переоформлению лицензий, досрочному прекращению права пользования недрами на территории Республики Алтай по участкам недр, отнесенным к компетенции Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай от 3 мая 2018 г. № 412,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приложение 1 к лицензии на право пользования недрами 04 РА 00104 ТР «Условия пользования участком недр местного значения «Элекмонарский-2»  с целью геологического изучения, разведки и добычи песка и песчано-гравийного материала индивидуальному предпринимателю без образования юридического лица Кайгородову Михаилу Викторовичу» следующие изменения:

а) пункт 1.3 приложения 1 к лицензии  на право пользования недрами 04 РА 00104 ТР «Условия пользования участком недр местного значения «Элекмонарский-2»  с целью геологического изучения, разведки и добычи песка и песчано-гравийного материала индивидуальному предпринимателю без образования юридического лица Кайгородову Михаилу Викторовичу изложить в следующей редакции:

«Лицензионному участку придается статус  горного отвода в предварительных границах без ограничения по глубине на период геологического изучения и разведки лицензионного участка

 Границы участка недр ограничены контурами прямых линий со следующими географическими координатами:

	Угловые точки участка
	Северная широта
	Восточная долгота

	Градусы
	Минуты
	Секунды
	Градусы
	Минуты
	Секунды

	1
	51
	27
	17,99
	85
	59
	49,55

	2
	51
	27
	18,33
	85
	59
	53,42

	3
	51
	27
	16,26
	85
	59
	56,98

	4
	51
	27
	10,73
	85
	59
	55,15

	5
	51
	27
	11,47
	85
	59
	48,92

Площадь участка составляет 2,8 га.

Границы горного отвода могут быть уточнены в установленном порядке после согласования технического проекта его отработки».

2. Установить размер разового платежа за пользование недрами в размере 71178 (семьдесят одна тысяча сто семьдесят восемь) рублей.
3. Отделу недропользования и водных отношений (А.С. Сакладов):

а) подготовить лист изменений и дополнений в лицензию на право пользования недрами 04 РА 00104 ТР;

б)
направить (вручить) лист изменений и дополнений индивидуальному предпринимателю без образования юридического лица Кайгородову Михаилу Викторовичу для согласования.
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого заместителя министра Е.А. Мунатова.
Министр  природных ресурсов, экологии

и имущественных отношений

Республики Алтай

А.А. Алисов

исп. Сакладов А.С., (38822) 6-25-27
Согласовано:

Первый заместитель министра

Е.А. Мунатов __________